
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 25 de janeiro de 2018 Edição Nº: 2686 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 2018, altos, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

22.01.03/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA 

LABORATÓRIO E MATERIAL ODONTOLÓGICO, JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 08/02/2017, às 

08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 24 de janeiro de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial 

do Município. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Presidente da Comissão de Licitação 

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe, em cumprimento a ratificação 

procedida pelo Diretor Especial, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa 

de Licitação a seguir: AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE 02 (DUAS) ETA’S 

COMPACTAS PARA TRATAMENTO MICROBIOLÓGICO E REMOÇÃO DE 

FERRO COM CAPACIDADE DE 300 L/H, NAS ESCOLAS MUNICIPAIS : 

ANTÔNIO RAIMUNDO DA PAZ, NO DISTRITO DE MAPUA E LUIZ ALMIRO 

AMORIM NO DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. 

Favorecido: F.S.B. PESSOA – ME, com o Valor Global de R$ 15.700,00 (quinze mil e 

setecentos reais), Fundamento Legal: inciso II e parágrafo 1º do artigo 24 da Lei nº 

8666/93 e a Lei Municipal 1.129/13. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 

Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo Diretor Especial, Francisco 

Ronaldo Nunes. Jaguaribe - CE, 25 de janeiro de 2018.Emanoele Diógenes Negreiros. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 012/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR SERVIÇOS OPERACIONAIS NA COMUNIDADE 

JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR ANTONIO GENIVALDO ALVES DE OLIVEIRA, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 26/01/2018 a 

26/01/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 25 de Janeiro de 2018. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 
 

 

 

. 


